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Folketinget 

Socialudvalget 

 

 

København d. 2. oktober 2024 

 

 

På baggrund af podcast af 30.9.2024 hvori tidligere sagsjurist ansat i Familieretshuset Odense 

igennem mange år oplyser ventetider på gennemførsel af overvåget kontaktbevarende samvær på 

over 1 år, på baggrund af kendskab til sager hvori der oplyses ventetider på 6-8 måneder for andre 

af Familieretshusets lokationer og på baggrund af Folketingets Ombudsmands kritik rejst i 2021 på 

samme område, opfordres Socialudvalget til at bede Socialministeren redegøre for det følgende: 

 

 

Spørgsmål nr. 1 

På baggrund af podcast udgivet 30. september 2024 hvor tidligere ansat jurist i Familieretshuset 

oplyser at ventetid på overvåget kontaktbevarende samvær i Odense var/er over 1 år, bedes 

redegjort for udvikling i ventetider på første overvågede kontaktbevarende samvær for hver enkelt 

lokation Familieretshuset de seneste 18 måneder. Udviklingen bedes opgjort på månedsbasis. 

Der henvises til Folketingets Ombudsmand kritik fra 2021 af Familieretshusets håndtering af 

området samt statsrevisorernes kritik af Familieretshuset fremsat februar 2024. 

 

Spørgsmål nr. 2 

Der bedes i forlængelse af spørgsmål nr. 1 redegjort for hvor mange børn der har været omfattet af 

ventetid, Opgørelsen bedes inddrage aldersfordeling på børnene. 

Spørgsmål nr. 3 

Der bedes i forlængelse af spørgsmål nr. 1 særskilt redegjort for hvor mange børn, der har været 

omfattet af ventetid, der har haft ophold på krisecenter. Aldersfordeling ønskes medtaget, samt 

hvorvidt krisecentererklæring har været lagt til grund for afbrydelse af samvær. 

 

 

Spørgsmål nr. 4 

Offentligt
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Det bedes opgjort hvor mange børn der aktuelt er på venteliste til kontaktbevarende overvåget 

samvær per lokation. Aldersfordeling ønskes medtaget. 

Spørgsmål nr. 5 

Det bedes opgjort hvor lang tid der er gået fra barnets oplevelse af afbrydelse af samvær til der er 

truffet afgørelse om etablering om kontaktbevarende overvåget samvær. Aldersfordeling ønskes 

medtaget. 

Spørgsmål nr. 6 

I hvilket omfang sker det af Familieretshuset anfægter Familierettens midlertidige afgørelser, 

herunder tager kontakt til Familieretten herom? 

Spørgsmål nr. 7 

Foreligger der henvendelse fra Familieretshuset til Familieretterne med ønske om at træffe færre 

afgørelser, der indebærer etablering overvåget kontaktbevarende samvær? 
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